
 

 

КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД  «БІЛЯЇВСЬКИЙ ЛІЦЕЙ» 

  БІЛЯЇВСЬКОЇ СІЛЬСЬКОЇ РАДИ ЛОЗІВСЬКОГО РАЙОНУ 

 ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

вул.Лозівська, 1 с.Біляївка, Лозівський район, Харківська область, 64141 

тел.(05748) 94-2-40, е-mail: bilyaevk_94@ukr.net,  код ЄДРПОУ 24271005 

НАКАЗ 

01.09.2023                                                                                                    № 90-о 

Про організацію роботи із здібними 

та обдарованими дітьми в ліцеї 

у 2023/ 2024  навчальному році             

 

Відповідно до Законів України «Про освіту», «Про загальну середню освіту», 

Положення про Малу академію наук і наукові товариства учнів України, Положення 

про Всеукраїнські учнівські олімпіади з базових і спеціальних дисциплін, турніри, 

конкурси-захисти науково-дослідницьких робіт та конкурси фахової майстерності, 

затвердженого наказом Міністерства освіти і науки, молоді та спорту України, з метою 

створення сприятливих умов для розвитку інтелектуального і творчого потенціалу 

талановитих дітей та підлітків, стимулювання творчого самовдосконалення учнів, 

залучення обдарованої молоді до науково-дослідницької діяльності, підвищення 

статусу обдарованих дітей та їх наставників,    

НАКАЗУЮ: 

1. Спланувати та затвердити план роботи зі здібними та талановитими дітьми на 

2023/2024 навчальний рік (додаток 1). 

2. Смирновій І.Ю., практичному психолоу КЗ «Біляївський ліцей»,  Кібалка 

О.А., практичному психологу  Шульської філії та Полякову С.М., практичному 

психологу Миронівської філії: 

- провести психологічне обстеження учнів закладу з метою виявлення здібних 

дітей; 

Протягом вересня 2023  року 

 



- поповнити шкільний банк даних “Обдарованість”; 

- розглянути питання щодо організації роботи зі здібними дітьми на засіданнях 

педагогічної та  методичної рад. 

Згідно річного плану роботи 

- протягом вересня-жовтня провести інструктивно-методичні консультації з 

учнями 8-11 класів та вчителями-предметниками, що викладають у 8-11 класах з 

питань підготовки до олімпіад, турнірів та конкурсів науково-дослідницьких робіт; 

-  організувати та затвердити графік консультацій та занять зі здібними учнями 

впродовж  2022/2023 навчального року (додаток 2). 

3. Педагогічним працівникам:  

3.1. Забезпечити активну участь здібних дітей у територіальних та обласних 

етапах учнівських конкурсів, олімпіад, турнірів, змагань та науково-дослідницькій 

роботі в рамках МАН України. 

                                                                                          Постійно 

3.2. Продовжити роботу по впровадженню інноваційних технологій навчання. 

Протягом 2023/2024 навчального року 

3.3. Поповнювати портфоліо для роботи зі здібною та талановитою молоддю.  

Протягом 2023/2024 навчального року 

3.4. Організовувати і провести в закладі предметні декади, конкурси, виставки 

творчих робіт учнів. 

Згідно річного плану роботи 

3.5. Спланувати систематичну підготовку дітей до участі у територіальних  та 

обласних олімпіадах з базових дисциплін, турнірах, предметних конкурсах,  

конкурсі захисту науково-дослідницьких робіт в рамках МАН. 

Протягом 2023/2024 навчального року   

 

3.6. Надати учням можливість для реалізації індивідуальних творчих потреб, 

забезпечити умови для оволодіння практичними вміннями і навичками  

науково-дослідницької діяльності.  



Протягом 2023/2024  навчального року 

4. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою. 

Директор ліцею                                                                                  Наталія ГРИНЬ 

01.09.2023 

З наказом ознайомлені 

 

Смирнова І.Ю. –  

Кібалка О.А. –  

Поляков С.М. –  



 


